[image: image2.png]

勐海县卫生局关于印发2015年乡村医生

能西会中人才培养方案的通知

各乡镇卫生院、县中医医院：

    为进一步加强我县乡村医生队伍建设，提高乡村医生的中医傣医药服务能力及水平，不断满足人民群众对中医药服务的需求。根据《云南省实施基层中医药服务能力提升工程的意见》要求，确保到2015年底委65%以上的村卫生室能够提供中医药服务，我局委托勐海县中医医院对县辖区内的乡村医生组织培训，现结合我县的实际情况，制定了《勐海县乡村医生能西会中人员培训方案》。现印发给你们，请认真贯彻落实。

附件：勐海县乡村医生能西会中人员培训方案

[image: image1.jpg]acqus cngch gbae aovgse t‘.\SUﬁjc\)o-e

o) W B B A

                                  勐海县卫生局

                                2015年10月8日

  勐海县卫生局办公室               2015年10月8日印发
  勐海县乡村医生能西会中人员培训方案

    为进一步加强我县乡村医生队伍建设，提高乡村医生的中医傣医药服务能力及水平，不断满足人民群众对中医药服务的需求。根据《云南省实施基层中医药服务能力提升工程的意见》要求，我局委托勐海县中医医院对县辖区内的乡村医生组织培训，现结合我县的实际情况，制定培训方案。

一、培训的目标和意义

通过对全县乡村医生能西会中人员进行中医药知识与技能培训，提高乡村医生中医药基本知识和技能，提升中医药（傣医药）基本医疗和公共卫生服务能力，进一步加强我县乡村医生队伍建设，建立健全基础卫生网络，实现《云南省实施基层中医药服务能力提升工程的意见》提出的“到2015年底，65%以上的村卫生室能够提供中医药服务”这一目标。搞好基层公共卫生服务工作，满足广大人民群众对中医药服务的需求。

二、培训对象及内容要求

勐海县所属各乡镇村卫生室乡村医生，除西定乡5人、勐遮镇5人、勐海镇4人外其余乡镇各3人，共38名，人员选派原则上就是让各乡镇要有65%以上的村卫生室能够提供中医服务做准备，具体参训人员由各乡镇卫生院选派完成。参加培训人员回执于2015年10月14日16:00前报县卫生局业务股邮箱。培训教材：《乡村医生中医临床实用手册》（中国医药科技出版社出版）；要求：能熟练掌握中西医基础知识和基本技能。培训结束经考试合格颁发培训结业证书。

培训时间及方式

培训初步定于2015年 10月 20日开始，培训20天。培训方式：集中理论培训10天（10 月 20日— 29日），临床实践10天（10 月30日— 11月8 日）。

四、组织管理

（一）培训领导小组

组  长：桂丹丹（卫生局局长）

副组长：杨劭辉（卫生局副局长）

        杨志明（中医医院院长）

成  员：戴 芬、黄秀英、康 毅、李金明、各临床科主任、护士长、小组长

职责：负责组织、督导培训工作。

下设办公室，办公室主任：戴 芬，成 员：潘英、

李海清、谭雅文、李金明。负责安排教室，制定培训计划和小结，收集、汇总培训材料。

（二）教学组

组  长：黄秀英

师  资：陈瑶、罗庆文、杨岚、贺雄春、罗云、张娴

        陈学强、李玉清

职  责：负责组织授课和学员管理工作。

（三）服务组

组  长：康 毅

成  员：财务科工作人员

职  责：负责食宿、饮用水服务工作。

    附  件：1.勐海县乡村医生能西会中培训人员回执表；

	      勐海县乡村医生能西会中培训人员回执表

	乡
村
医
生
	姓名
	工作单位
	性别
	学历
	专业
	职称
	联系电话